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§ 11 
Skrivelse om Östermalms trädbestånd  
Svar på skrivelse 
ÖST 2023/174 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Daniele Fava m.fl. (C) inkom med en skrivelse till Östermalms 
stadsdelsnämnd i februari där det hemställdes till förvaltningen att 
besvara en rad frågor om Östermalms trädbestånd. Frågorna berör i 
huvudsak mängden träd på Östermalm, almsjukan, hur 
stadsdelsförvaltningen på kort och lång sikt arbetar med 
stadsdelsområdets träd samt om hur planering för träd sker i 
Värtahamnen, Frihamnen och Loudden. 
  
Ansvaret för träden i Stockholms offentliga miljöer är fördelade på 
olika förvaltningar där stadsdelsförvaltningarna ansvarar för träd på 
park- och naturmark och trafikkontoret ansvarar för träd på gator 
och torg samt hanteringen av almsjuka almar. Exploateringskontoret 
ansvarar för planering och anläggning av nya gröna ytor och träd i 
Stockholms stadsutvecklingsområden. Stadsdelsförvaltningens roll 
är främst att förvalta det befintliga trädbeståndet i park och 
naturmark med målsättningen att beståndet är friskt och att antalet 
träd bibehålls och på sikt kan öka. 
 

Särskilda uttalanden 
  
Daniele Fava m.fl. (C) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet:  
  
Förvaltningens svar ger en tydlig och översiktlig bild av hur 
förvaltningen arbetar med trädbeståndet i Östermalm. Vi uppskattar 
fullödiga svar på samtliga frågor som vi ställde i skrivelsen. 
 
Vi förstår att eftersom ansvaret för träd på olika platser delas mellan 
stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret och exploateringskontoret är 
det svårt att få en övergripande bild av totalt antal träd samt hur det 
totala trädbeståndet utvecklats över tid i stadsdelen. När det gäller 
förvaltningens roll att förvalta det befintliga trädbeståndet med 
målsättning om att hålla det friskt och se till att det finns 
förutsättningar att det kan öka. 
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För att skapa förutsättningar för att säkra upp en fortsatt utveckling 
av trädbeståndet i Stockholms anser Centerpartiet att det från 
Stockholms stad behövs tydliga riktlinjer och målsättningar. Med 
mål följer också möjlighet till långsiktig planering och budgetering 
för stadsdelsförvaltningen.  
  
Inom Centerpartiet har vi formulerat en norm om 3- 30- 300. 
Innebörden av detta är att varje stockholmare alltid ska kunna se 
minst 3 träd, att krontäckningsgraden ska vara 30 procent och att 
varje invånare ska ha 300 meter till närmaste grönområde. 
Centerpartiet vill att varje fällt träd ska ersättas med två nya. 
 
Handlingar i ärendet 
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